
UCHWAŁA NR XII.99.2015
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 19 października 2015 r.

w sprawie sposobu dokumentowania wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się odpadów 
komunalnych i nieczystości ciekłych z nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2015 r. poz. 1515) oraz art. 6 ust. 1a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa sposoby udokumentowania wykonania obowiązków przez właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy w zakresie pozbywania się odpadów 
komunalnych i nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zakresie 
pozbywania się nieczystości ciekłych.

§ 2. Dokumentowaniem wykonania obowiązków pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości 
odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych jest:

1) zawarcie umowy korzystania z usług podmiotu świadczącego usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych wpisanego do rejestru działalności regulowanej;

2) posiadanie faktury/rachunku za odebrane odpady komunalne wystawione przez w/w podmiot;

3) posiadanie dowodu uiszczenia opłat za usługi odbioru odpadów komunalnych lub/i wywozu 
nieczystości ciekłych.

§ 3. Dowody uiszczania opłat za odbiór odpadów komunalnych i opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych właściciel nieruchomości jest obowiązany przechowywać przez okres trzech lat.

§ 4. Właściciel nieruchomości ma obowiązek okazać w/w dokumenty na żądanie, w ramach 
prowadzonego nadzoru służb upoważnionych przez Wójta Gminy Baruchowo.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady  
Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 poz. 1593 oraz z 2015r. poz. 87 i poz.122

Id: DBE5104A-1CBC-42EE-AB3E-88343C3CDB12. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

UZASADNIENIE

Na podstawie art. 6 ust. 1a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.1)) Rada Gminy może określić, w
drodze uchwały, w zależności od lokalnych warunków sposoby udokumentowania wykonania
obowiązków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3b w/w w ustawy.

W związku z powyższym Rada Gminy Baruchowo podjęła uchwałę w sprawie sposobu
dokumentowania obowiązku w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych z nieruchomości.

Id: DBE5104A-1CBC-42EE-AB3E-88343C3CDB12. Podpisany Strona 1




